ACTA N° 050 -2023- CS/LP 1/V DE

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 0001-2023-EP/UO 0860
1ra Convocatoria
“SUMINISTRO DE VIVERES PARA EL PERSONAL DE TROPA SMV DE LA V DE PARA EL AF
2023”

En la Ciudad de Iquitos, a los Dieciocho (18) dias del mes de setiembre 2023, siendo
las 08:00 Hrs., el Comité de Seleccidn, designado por la Resolucidon N° 182-2023-V DE-
6.c.1 de fecha 10 de agosto de 2023, para realizar todas las actuaciones necesaria
para la conduccién y ejecucion de la Licitacion Publica N° 0001-2023-EP/UO 0860
1ra Convocatoria, cuyo objeto es el “Suministro de Viveres para el Personal de Tropa
SMV de la V DE para el AF - 2023", a cargo del Tte Crl EP Marco Antonio PESANTES
QUISPE como Presidente, el Cap EP DiegoAlonso APARICIO MONDONEDO v el Tte EP
Daniel Andree JIMENEZ HUANCAHUARE, en calidad de Miembros, con la finalidad

/ de admitir, evaluar, calificar y otorgar la Buena Pro en cumplimiento al calendario
del procedimiento de seleccién.

Los miembros integrantes del comité de seleccion, verificaron que Tres (03) postores
registraron ofertas en el SEACE, teniendo como desistidos a los participantes inscritos
y que no presentaron ofertas, los postores que registraron ofertas es de acuerdo al
detalle siguiente:

1. LOJA DAVILA JHAKSON con ruc N° 10417785316
2. CHOLITOS SRL con ruc N° 20486179211
3. CONSORCIO WENDY'S E.LR.L. con ruc N° 20567199461

Acto seguido, los miembros integrantes del comité de seleccidn, procedieron a
verificar los documentos obligatorios para admitir la oferta, teniendo los siguientes
resultados:

1.- ADMISION DE OFERTAS

iTEM N° 1 VIVERES SECOS

OFERTA
N/O POSTOR DOCUMENTOS OBLIGATORIOS O s | RESUITABO
EN EL ANEXO 6 NO CONSIGNA EL TRIBUTO
MATERIA DE LA EXONERACION NO SUBSANABLE
SIN EMBARGO PRESENTA EL ANEXO 7
DECLARACION JURADA DE EXONERACION DE o
1 | LOJADAVILA JHAKSON | IGV,, NO CUMPLE EL ANEXO 8 EXPERIENCIA DEL | 14259344 | , B2
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, CONTRATO NO
ESPECIFICA LOS BIENES, ORDENES DE COMPRA,
NO TIENEN CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE
PRESTACION.
2 gﬁeNLSORC'O WEHDES CUMPLE 138,371.12| ADMITIDA
ITEM N° 2 CARNES
N/O POSTOR DOCUMENTOS OBLIGATORIOS CREKTA RESULTADO
ECONOMICA
1 | CHOLITO SRL CUMPLE 176,340.00 | ADMITIDA
EN EL ANEXO 6 NO CONSIGNA EL TRIBUTO
MATERIA DE LA EXONERACION NO SUBSANABLE, -
2 | LOJA DAVILA JHAKSON SIN EMBARGO PRESENTA EL ANEXO 7 TSR0l L
DECLARACION JURADA DE EXONERACION DE
IGV, NO CUMPLE EL ANEXO 8 EXPERIENCIA DEL




POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, ORDENES DE
COMPRA, NO TIENEN CONFORMIDAD O
CONSTANCIA DE PRESTACION, COMPROBANTES
DE PAGO CUYA CANCELACION NO ACREDITA
DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE.
3 E%NLSORC'O e CUMPLE 173,790.00 | ADMITIDA
ITEM N° 3 PESCADO Y VIVERES FRESCOS
OFERTA
N/O POSTOR DOCUMENTOS OBLIGATORIOS | (- OFERTA | RESULTADO
T | CONSORCIO WENDY'S EIRL CUMPLE 168.984.80 | ADMITIDA
ITEM N° 4 ESPECERIAS
N/O POSTOR DOCUMENTOS OBLIGATORIOS OFERTA | pEsyiTADO
ECONOMICA
T | CONSORCIO WENDY'S EIRL CUMPLE 52,660.26 | ADMITIDA

Acto seguido, los miembros integrantes del comité de seleccion, procedieron a
evaluar las ofertas admitidas de acuerdo al detalle siguiente:

2.- EVALUACION DE OFERTAS

iTEM N° 1 VIVERES SECOS

BONIFICACION DEL
5% POR TENER LA
mos | BEE e | Sl | lon ot
POSTOR MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
OFERTA PTOS OFERTA PTOS PTOS PRESENTA PTOS
CONSORCIO
WENDY'S EIR.L. 138,371.12 | 85.00 | 02 DIAS | 15.00 100.00 Sl 5.00 105.00 1
ITEM N° 2 CARNES
BONIFICACION DEL
5% POR TENER LA
oo | BEE | o | SR o0
POSTOR MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
OFERTA PTOS OFERTA PTOS PTOS PRESENTA PTOS
CHOLITO SRL 176,340.00 | 83.77 | 02 DIAS | 15.00 98.77 N| 4.94 103.71 2
CONSORCIO
WENDY'S EIR.L. 173,790.00 | 85.00 | 02 DIAS | 15.00 100.00 S 5.00 105.00 1
ITEM N° 3 PESCADO Y VIVERES FRESCOS
BONIFICACION DEL
5% POR TENER LA
e | HEE | o (SR L on o
POSTOR MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
OFERTA PTOS OFERTA PTOS PTOS PRESENTA PTOS
CONSORCIO
WENDY'S ELR.L. 168,984.80 | 85.00 | 02 DIAS | 15.00 100.00 N 5.00 105.00 1




iTEM N° 4 ESPECERIAS

BONIFICACION DEL
5% POR TENER LA
en BB ol | Sty R e
POSTOR MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
OFERTA PTOS OFERTA PTOS PTOS PRESENTA PTOS
CONSORCIO
WENDY'S EIR.L. 52,660.28 | 85.00 | 02 DIAS | 15.00 100.00 Sl 5.00 105.00 1

Acto seguido, los miembros integrantes del comité de seleccion, procedieron a
cdlificar las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de
prelacion.

3.- CALIFICACION DE OFERTAS

iTEM N° 1 VIVERES SECOS

ORDEN DE
s e POSTOR HABILITACION EXPERIENCIA ESTADO DE LA OFERTA
! CONSORCIO WENDY'S EIR.L. CUMPLE 716,193.98 CALIFICADA
iTEM N° 2 CARNES
ORDEN DE
i POSTOR HABILITACION EXPERIENCIA ESTADO DE LA OFERTA
2 CHOLITO SRL CUMPLE 1'147,832.20 CALIFICADA
1 CONSORCIO WENDY'S EJR.L. CUMPLE 518,339.81 CALIFICADA
iTEM N° 3 PESCADO Y VIVERES FRESCOS
ORDEN DE
S POSTOR HABILITACION EXPERIENCIA ESTADO DE LA OFERTA
] CONSORCIO WENDY'S EIR.L. CUMPLE 187,747.37 CALIFICADA
iTEM N° 4 ESPECERIAS
CRDE OF POSTOR HABILITACION EXPERIENCIA ESTADO DE LA OFERTA
PRELACION
! CONSORCIO WENDY'S EJR.L. CUMPLE 37,095.78 CALIFICADA

Acto seguido, los miembros integrantes del comité de seleccidn, conforme a los
resultados obtenidos, procedieron a oforgar la Buena Pro, de acuerdo al detalle
siguiente:

fTEM N° 1 VIVERES SECOS, al postor CONSORCIO WENDY'S E.L.R.L., por el monto de
CIENTO TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UNO CON 12/100 SOLES (S/
138,371.12) excluido el I.G.V.

fTEM N° 2 CARNES, al postor CONSORCIO WENDY'S E.LR.L.,, por el monto de CIENTO
SETENTA Y TRES SETECIENTOS NOVENTA CON 00/100 SOLES (S/ 173,790.00) incluido el
.G.V.

fTEM N° 3 PESCADO Y VIVERES FRESCOS, al postor CONSORCIO WENDY'S E.L.R.L., por
el monto de CIENTO SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON
80/100 SOLES (S/ 168,984.80) excluido el |.G.V.



iTEM N° 4 ESPECERIAS, al postor CONSORCIO WENDY'S E.LR.L., por el monto de
CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA CON 28/100 SOLES (S/ 52,660.28)
excluido el I.G.V.

Acto seguido el Sr. Tte Crl EP Presidente del comité de seleccion procedié a dar
lectura a la presente Acta, y no teniendo observacion alguna ni ofro punto por
tratar, procedieron a suscribirla en sefial de conformidad, a las 08:30 horas.
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